Об обеспечении готовности к проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования

Во исполнения  протокола №Пр-61-П5 от 03.04.2023 г. заседания

Межведомственной рабочей комиссии при Правительстве Республики Саха (Якутия) по

организации подготовки и проведению государственной итоговой аттестации в

Республике Саха (Якутия) у заместителя Председателя Правительства Республики Саха

(Якутия), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу контроля качества образования (Никитина Л.В. ,Архипова С.А.) и

отделу  автоматизировано - информационного обеспечения (Петров Е.Д.):

1.1. обеспечить в установленном порядке организацию и проведение

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего

общего образования (далее – ГИА).

2. Директорам МБОУ «Покровская СОШ №1 с УИОП им. И.М. Яковлева»

(Шишигин С.С.), «Покровская СОШ №2 с УИОП» (Владимиров С.С.), «Ойская СОШ им.

А.В. Дмитриева с УИОП» (Корякина Л.В.), «Мохсоголлохская СОШ с УИОП» (Данилова

В.В.), «Октемская СОШ им. П.И. Шадрина» (Афанасьева К.Ф.), «Булгунняхтахская СОШ

им. С.П. Ефремова» (Тимофеев А.П.), «2 Жемконская СОШ» (Скрябина Д.И.),

«Качикатская СОШ им. С.П. Барашкова» (Федорова Г.Г.), «Тит-Аринская СОШ им. Г.В.

Ксенофонтова» (Абрамова Э.П.), «Синская СОШ им. В.Л. Якушева» (Сакердонов Д.К.),

«5 Мальжегарская СОШ им. И.П. Никифорова» (Реев А.В.), «Иситская СОШ» (Романов

С.А.):

2.1. Обеспечить пункты проведения экзаменов приборами подавления сотовой

связи, генераторами, источниками бесперебойного питания;

2.2. Обеспечить техническую готовность пунктов проведения экзаменов к

проведению ГИА по технологии печати и сканирования контрольно-измерительных

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ХАНГАЛАССКОЕ РАЙОННОЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ХАНГАЛАССКИЙ УЛУС»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
«ХАҤАЛАС УЛУУҺА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОН
«ХАҤАЛАС ОРОЙУОНУН
ҮӨРЭҔИН САЛАЛТАТА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛТЭ

П Р И К А З

« 10 » апреля 2023 г.                                                                        01 – 13/ 426
г. Покровск

материалов в аудитории ППЭ, передачи экзаменационных материалов по сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника [SIGNERSTAMP1] Скрябина Н.П.